
１　受検状況：実施校61校（府立56校（学舎・分校含む）、京都市立５校）

２　倍率等

３　倍率の高い学科等

４　今後の日程
　　　合格者の発表　令和５年３月17日(金)

＜問い合わせ先＞ 京都府教育委員会　高校改革推進室　企画推進係　　直通(075)414-5848(内線5848)

京都市教育委員会　学校指導課　　　高校教育担当　直通(075)222-3811

普通科

1.80

倍率

1.67

1.66

1.62

1.55

2.17

2.00

1.51

1.56

1.67

堀 川

※１　その他普通教育を施す学科を含む。
※２　3月3日の追検査の結果を受けて、志願者数の公表時から１減としている。
※３　昨年度同時期の数値である。

(昨年度)　令和４年度選抜

普通科

植物クリエイト科

普通科［単位制］

普通科

桂

田 辺

城 南 菱 創

鴨 沂

桂

城 南 菱 創

塔 南

順位

1

5

4

3

植物クリエイト科

92 0.29普通科 320 316

普通科[単位制]

普通科[単位制]

園芸ビジネス科

自動車科

2

桂

令和５年度選抜

学校名 学科等 倍率 学科等学校名

合計 0.940.926,0046,54810,305

専門学科
定時制

計 520 453 100 0.22 0.15

110 88

総合学科 90 49 0 0.00 0.03

1.04

0.63

0.17

0.99

0.03

1.02

0.63

0.06

0.97

0.09

0.19

34

　本日欠席した者で、追検査受検願を提出し承認されたものは、３月10日の追検査を受検できる。
　また、新型コロナウイルス感染症罹患者及び濃厚接触者と特定されたことにより、本日及び追検査を受検できない者で、追加選抜
受検願を提出し承認されたものは、３月24日の追加選抜を受検できる。
※１　その他普通教育を施す学科を含む。
※２　昨年度同時期の数値である。
※３　特例受付により出願されたものを含む。

6,004 6,433 49 0.8%6,4820.6%

課程・学科

合計

1.2%

0.0%

(昨年度)(C/B)

倍率受検者数

(Ｃ)

△ 429

△ 1

305

7

5,904

8

5,936

志願者に
占める割合

(ｱ-ｲ)/(ｱ)

0.5%5,592

305

7

受検者数

(ｲ)

5,619

310

7

(ｱ)

4

0

48

6,008

343

9,785

6,038

課程・学科

未受検者数

8

0.7%

44

17

志願者数

6,368

6,052

志願者数

(ｳ)

受検者数

(ｴ)(ｱ-ｲ)

27

5

0

32

3 0 0.0%0.0%

(ｳ-ｴ)/(ｳ)

0.7%

6,095

全日制

普通科等

専門学科

総合学科

計

1.6%

0.0%

0.5%5,904

普通科

計

定時制
専門学科

全日制

普通科等

専門学科

総合学科

計

8

募集定員
（中期選抜実施学科）

中期選抜募集人員

(Ｂ)(Ａ)

8,086

1,439

260

受検者数
の増減

(ｲ-ｴ)

△ 416

△ 38

△ 10

△ 464

50

347

17

6,416

3

志願者に
占める割合未受検者数

(ｳ-ｴ)

5,500

485

110

令和５年度選抜 (昨年度)　令和４年度選抜

5,592

日 吉 ケ 丘

令和５年度京都府公立高等学校入学者選抜（中期選抜）に係る受検者数について

記

102 100 2 2.0% 66 65 1 1.5% 35

94 92 2 2.1% 62 61 1 1.6% 31

　本日実施した令和５年度京都府公立高等学校入学者選抜中期選抜学力検査等の受検者数は、下記のとおりでした。

令 和 ５ 年 ３ 月 ８ 日

総合学科 0 0 0 － 1 1 0 0.0%

広報資料

※1

※１

※2

※2

※3

※3



（全日制）
（参考：昨年度）注5

(A) (B) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) (Ｄ/Ｂ) 人数 倍率

山　城 320 224 251 249 2 1.11 224 274 1.22

鴨　沂 240 168 231 230 1 1.37 168 303 1.80

洛　北 160 112 119 119 0 1.06 112 133 1.19

北　稜 240 168 173 173 0 1.03 168 171 1.02

朱　雀 200 131 130 130 0 0.99 130 115 0.88

洛　東 240 168 153 153 0 0.91 168 161 0.96

鳥　羽 160 112 77 76 1 0.68 112 135 1.21

嵯峨野 120 84 83 83 0 0.99 84 122 1.45

北嵯峨 280 196 191 191 0 0.97 196 231 1.18

280 196 264 263 1 1.34 196 248 1.27

40 12 26 26 0 2.17 12 20 1.67

40 12 25 24 1 2.00 12 10 0.83

洛　西 280 196 174 174 0 0.89 196 195 0.99

桃　山 280 196 235 235 0 1.20 196 265 1.35

東　稜 240 168 130 127 3 0.76 168 110 0.65

洛　水 160 112 88 87 1 0.78 注１ 140 87 0.62

80 24 3 3 0 0.13 注１ 33 8 0.24

120 36 21 21 0 0.58 注１ 33 38 1.15

80 24 24 24 0 1.00 24 24 1.00

向　陽 200 140 108 107 1 0.76 140 140 1.00

乙　訓 200 135 134 134 0 0.99 135 133 0.99

西乙訓 160 112 81 81 0 0.72 112 75 0.67

ものづくり分野 108 33 33 31 2 0.94 33 38 1.15

まちづくり分野 72 22 28 28 0 1.27 22 29 1.32

堀　川 80 56 66 66 0 1.18 56 87 1.55

日吉ケ丘 240 168 254 254 0 1.51 168 179 1.07

紫　野 200 140 212 209 3 1.49 140 182 1.30

開　建 240 120 171 169 2 1.41 新設

東宇治 280 196 195 194 1 0.99 196 170 0.87

莵　道 280 196 191 191 0 0.97 196 214 1.09

城南菱創 160 80 126 125 1 1.56 80 133 1.66

城　陽 280 186 189 188 1 1.01 186 197 1.06

西城陽 240 168 229 227 2 1.35 注１ 196 176 0.90

京都八幡 160 58 9 8 1 0.14 80 4 0.05

30 9 2 2 0 0.22 15 2 0.13

30 21 1 1 0 0.05 16 0 0.00

久御山 200 140 133 131 2 0.94 140 125 0.89

160 112 150 150 0 1.34 112 110 0.98

40 19 0 0 0 0.00 12 3 0.25

30 9 3 3 0 0.33 9 13 1.44

30 11 1 1 0 0.09 10 1 0.10

30 9 15 15 0 1.67 9 9 1.00

160 112 65 64 1 0.57 112 73 0.65

40 12 3 3 0 0.25 12 10 0.83

40 24 2 2 0 0.08 12 6 0.50

南　陽 160 112 133 132 1 1.18 112 104 0.93

システム園芸

情報企画

普通

普通

京都すばる

普通（総合選択制）

普通

田　辺

普通

工学探究

自動車

木　津

地
域

学校名
（学舎・分校名）

学科等名

普通

普通［単位制］

普通

ルミノベーション

山
　
　
　
　
　
　
城

普通

普通

普通［単位制］

普通

普通

京
　
都
　
市
　
・
　
乙
　
訓

普通［単位制］

普通

起業創造

企画

情報科学

普通

園芸ビジネス

受検者数 未受検者数

普通［単位制］

普通

募集定員
（中期選抜
実施学科）

志願者数

普通［単位制］

中期選抜
募集人員

普通

普通

普通

普通

普通

京都工学院 プロジェクト工学

桂

京都八幡
（南）

介護福祉

人間科学

機械技術

電気技術

普通

令和５年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜受検者数等一覧表

普通

普通

植物クリエイト

中期選抜
募集人員

受検者数
倍率

備考

普通

普通

普通

注3



（参考：昨年度）注5

(A) (B) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) (Ｄ/Ｂ) 人数 倍率

地
域

学校名
（学舎・分校名）

学科等名
受検者数 未受検者数

募集定員
（中期選抜
実施学科）

志願者数
中期選抜
募集人員

中期選抜
募集人員

受検者数
倍率

備考

注3

60 41 7 7 0 0.17 47 17 0.36

30 9 2 2 0 0.22 注６ 7 4 0.57

亀　岡 200 140 179 178 1 1.27 160 191 1.19

南　丹 170 73 4 4 0 0.05 51 11 0.22

園　部 120 84 33 33 0 0.39 96 41 0.43

農　芸 100 40 2 2 0 0.05 41 3 0.07

60 46 18 18 0 0.39 52 11 0.21

30 9 9 9 0 1.00 13 1 0.08

綾　部 180 126 118 117 1 0.93 144 142 0.99

7 7 0 4

0 0 0 2

30 9 10 10 0 1.11 13 0 0.00

福知山 160 112 87 87 0 0.78 128 134 1.05

36 11 17 16 1 1.45 18 15 0.83

36 11 12 12 0 1.09 18 14 0.78

36 11 7 7 0 0.64 18 9 0.50

36 17 4 4 0 0.24 18 13 0.72

36 11 11 10 1 0.91 18 21 1.17

大　江 90 37 3 3 0 0.08 48 6 0.13

東舞鶴 120 84 52 52 0 0.62 注１ 128 115 0.90

西舞鶴 160 109 116 116 0 1.06 126 147 1.17

海　洋 95 29 16 16 0 0.55 29 21 0.72

120 84 79 79 0 0.94 96 89 0.93

30 9 4 4 0 0.44 15 13 0.87

宮津天橋
（加悦谷学舎）

80 56 34 34 0 0.61 64 47 0.73

160 112 111 111 0 0.99 128 156 1.22

30 9 11 11 0 1.22 15 8 0.53

66 44 40 40 0 0.91 注１ 57 39 0.68

24 6 9 9 0 1.50 注１ 6 1 0.17

30 12 0 0 0 0.00 18 2 0.11

20 6 2 2 0 0.33 注１ 22 1 0.05

9,785 6,095 5,936 5,904 32 0.97 6,426 6,368 0.99

注４

注１　昨年度と比べ募集定員に変更があった学科等

注２　綾部高校東分校農業科と園芸科の募集定員は、両学科併せて「30人」である。

注３　(Ｃ)欄は、第１志望第１順位にしている人数を記載。特例受付により志願した者を含む。

注４　（参考：昨年度）全日制計には令和５年度選抜で募集停止した塔南高校を含む。

注５　昨年度同時期の数値である。

注６　(Ｂ)欄は、3月3日の追検査の結果を受けて、志願者数の公表時から１減としている。

機械創造

9

普通

普通

機械テクノロジー

ロボット技術

0.67

丹
　
　
　
　
　
　
後

宮津天橋
（宮津学舎）

普通［単位制］

峰　山

丹後緑風
（網野学舎）

普通［単位制］

0.78
園芸

農芸化学

工　業

30

中
　
　
　
　
　
　
丹

普通

綾　部
（東）

農業

普通

注２9

口
　
　
　
　
　
　
丹

北桑田
普通

普通［単位制］

総合学科［単位制］

普通

普通

食品科学

京都フォレスト

丹後緑風
（久美浜学舎）

アグリサイエンス［単位制］

全　日　制　計

情報テクノロジー

企画経営［単位制］

みらいクリエイト［単位制］

建築［単位制］

海洋学科群

普通［単位制］

普通

電気テクノロジー

環境デザイン

地域創生［単位制］

農業学科群

須　知



（定時制）

分校名 (A) (B) (C) (D) (Ｅ) (D/B) 人数 倍率

北桑田 美山 農業・家政 40 29 1 1 0 0.03 注１ 33 1 0.03

福知山 三和 農業・家政 40 29 3 3 0 0.10 注１ 32 0 0.00

80 58 4 4 0 0.07 65 1 0.02

単
位
制

総合学科 90 49 0 0 0 0.00 31 1 0.03

170 107 4 4 0 0.04 96 2 0.02

綾　部 東 普通 40 40 3 3 0 0.08 40 4 0.10

東舞鶴 浮島 普通 40 40 9 9 0 0.23 40 11 0.28

80 80 12 12 0 0.15 80 15 0.19

普通 90 88 24 23 1 0.26 90 15 0.17

普通 90 88 29 28 1 0.32 89 17 0.19

普通 60 60 29 29 0 0.48 56 14 0.25

商業 30 30 4 4 0 0.13 28 2 0.07

270 266 86 84 2 0.32 263 48 0.18

350 346 98 96 2 0.28 343 63 0.18

520 453 102 100 2 0.22 439 65 0.15

注１　北桑田高校美山分校と福知山高校三和分校の募集定員は、それぞれ農業科と家政科を併せて「40人」である。

注２　(Ｃ)欄は、第１志望にしている人数を記載

注３　昨年度同時期の数値である。

令和５年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜受検者数等一覧表

学校名
学科名

募集定員
（中期選抜
実施学科）

中期選抜
募集人員 備考

（参考：昨年度）注3
志願者数

中期選抜
募集人員

受検者数

未受検者数 倍率

学
年
制

夜
間
定
時
制

計

定　時　制　計

受検者数

小　計

鳥　　羽

桃　　山

小　計

朱　　雀

単
位
制

昼
間
定
時
制

計

学
年
制

清　　新

小　計

注2


