令和5年度京都府公立高等学校入学者選抜(中期選抜)に係る受検者数について

令和5年3月8日

本日実施した令和5年度京都府公立高等学校入学者選抜中期選抜学力検査等の受検者数は、下記のとおりでした。

受検状況:実施校61校(府立56校(学舎・分校含む)、京都市立5校)

	ZIAWA ZIBKOTK WALOOK (3 B ZIKBO) (SIBIPEDOK)												
			令和5年	丰度選抜		(8	(昨年度) 令和4年度選抜※2						
		志願者数	受検者数	未受検者数	志願者に 占める割合	志願者数	受検者数	未受検者数	志願者に 占める割合	受検者数 の増減			
課程・学科		(7) _{*3}	(1)	(アーイ)	$\left(\overline{y}-1\right) /\left(\overline{y}\right)$	(ウ)	(I)	(ウーエ)	(ウーエ) / (ウ)	(イーエ)			
	普通科等 ※1	5,619	5,592	27	0.5%	6,052	6,008	44	0.7%	△ 416			
全日制	専門学科	310	305	5	1.6%	347	343	4	1.2%	△ 38			
土口咖	総合学科	7	7	0	0.0%	17	17	0	0.0%	△ 10			
	計	5,936	5,904	32	0.5%	6,416	6,368	48	0.7%	△ 464			
	普通科	94	92	2	2.1%	62	61	1	1.6%	31			
定時制	専門学科	8	8	0	0.0%	3	3	0	0.0%	5			
作品即	総合学科	0	0	0	_	1	1	0	0.0%	△ 1			
	計	102	100	2	2.0%	66	65	1	1.5%	35			
合計		6,038	6,004	34	0.6%	6,482	6,433	49	0.8%	△ 429			

本日欠席した者で、追検査受検願を提出し承認されたものは、3月10日の追検査を受検できる。 また、新型コロナウイルス感染症罹患者及び濃厚接触者と特定されたことにより、本日及び追検査を受検できない者で、追加選抜 受検願を提出し承認されたものは、3月24日の追加選抜を受検できる。

- ※1 その他普通教育を施す学科を含む。 ※2 昨年度同時期の数値である。 ※3 特例受付により出願されたものを含む。

2 倍率等

		募集定員 (中期選抜実施学科)	中期選抜募集人員	受検者数	倍率		
課程•勞	科	(A)	(B) _{*2}	(C)	(C/B)	(昨年度) ※3	
	普通科等 ※1	8,086	5,500	5,592	1.02	1.04	
全日制	専門学科	1,439	485	305	0.63	0.63	
土口咖	総合学科	260	110	7	0.06	0.17	
	計	9,785	6,095	5,904	0.97	0.99	
	普通科	320	316	92	0.29	0.19	
定時制	専門学科	110	88	8	0.09	0.03	
作品即	総合学科	90	49	0	0.00	0.03	
	計	520	453	100	0.22	0.15	
合計		10,305	6,548	6,004	0.92	0.94	

- ※1 その他普通教育を施す学科を含む。※2 3月3日の追検査の結果を受けて、志願者数の公表時から1減としている。※3 昨年度同時期の数値である。

3 倍率の高い学科等

<u> </u>												
順位	令	和5年度選抜	(昨年度) 令和4年度選抜									
川貝111	学校名	学科等	倍率	学校名		学科等	倍率					
1	桂	植物クリエイト科	2.17	鴨 沂		普通科	1.80					
2	桂	園芸ビジネス科	2.00	桂		植物クリエイト科	1.67					
3	田辺	自動車科	1.67	城南菱	意創	普通科 [単位制]	1.66					
4	城 南 菱 創	普通科[単位制]	1.56	塔	南	普通科	1.62					
5	日吉ケ丘	普通科[単位制]	1.51	堀	Ш	普通科	1.55					

4 今後の日程

合格者の発表 令和5年3月17日(金)

京都府教育委員会 高校改革推進室 企画推進係 直通(075)414-5848(内線5848) <問い合わせ先>

京都市教育委員会 学校指導課 高校教育担当 直通(075)222-3811

令和5年度京都府公立高等学校入学者選抜 中期選抜受検者数等一覧表

(全日制)

地	全日制)			募集定員 (中期選抜	中期選抜	志願者数	受検者数	未受検者数	倍率		(参考:[作年度)	
域域	学校名 (学舎・分校名)	学科	等名	実施学科)	募集人員					備考	中期選抜		者数
			444.0.45	(A)	(B)	(C) 注3		(E)	(D/B)		募集人員	人数	倍率
	山城	普通 [单		320	224	251	249	2	1,11		224	274	1.22
	鴨沂	普通 		240	168	231	230	1	1.37		168	303	1.80
	洛北	普通[単位制]		160	112	119	119	0	1.06		112	133	1.19
	北稜	普		240	168	173	173	0	1.03		168	171	1.02
	朱雀	普:		200	131	130	130	0	0.99		130	115	0.88
	洛東	普		240	168	153	153	0	0.91		168	161	0.96
	鳥羽	普通 [单		160	112	77	76	1	0.68		112	135	1.21
	嵯峨野	普		120	84	83	83	0	0.99		84	122	1.45
	北嵯峨	普	_	280	196	191	191	0	0.97		196	231	1.18
		普		280	196	264	263	1	1.34		196	248	1.27
京	桂	植物クリ		40	12	26	26	0	2.17		12	20	1.67
都		園芸ビ		40	12	25	24	1	2.00		12	10	0.83
	洛西	普		280	196	174	174	0	0.89		196	195	0.99
市	桃山	普	_	280	196	235	235	0	1.20		196	265	1.35
١ .	東稜	普		240	168	130	127	3	0.76		168	110	0,65
乙	洛 水	普		160	112	88	87	1	0.78	注1	140	87	0.62
訓		起業		80	24	3	3	0	0.13	注1	33	8	0.24
	京都すばる	企画		120	36	21	21	0	0.58	注1	33	38	1.15
		情報科学		80	24	24	24	0	1.00		24	24	1.00
	向 陽	普通		200	140	108	107	1	0.76		140	140	1.00
	乙訓	普通		200	135	134	134	0	0.99		135	133	0.99
	西乙訓	普	1	160	112	81	81	0	0.72		112	75	0,67
	京都工学院	プロジェクト工学		108	33	33	31	2	0.94		33	38	1.15
	10		まちづくり分野	72	22	28	28	0	1.27		22	29	1.32
	堀川	普		80	56	66	66	0	1.18		56	87	1.55
	日吉ケ丘	普通 [单		240	168	254	254	0	1.51		168	179	1.07
•	紫野	普		200	140	212	209	3	1.49	+5-0	140	182	1.30
	開建	ルミノベ		240	120		169	2	1.41	新設	100	/	
	東宇治	普		280	196	195	194	1	0.99		196	170	0.87
	英道 #** 京芸創	普 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※		280	196	191	191	0	0.97		196	214	1.09
	城南菱創	普通[集		160	80	126	125	1	1.56		80	133	1.66
		=====================================		280 240	186 168	189 229	188 227	1 2	1.01 1.35	注 4	186 196	197 176	1.06
		普通(総合	_	160	58	229	221 8	1		注1	-		0.90
	京都八幡	一百週(総C 介護		30	9	2	2	0	0.14		15	4	0.05
Ш	京都八幡 (南)	人間		30	21	1	1	0	0.22		16	0	0.13
		普			140		•	2	0.05		140	125	
	:人144日	======================================		200 160	112	133 150	131 150	0	1.34		112	110	0.89
		工学		40	112	0	0	0	0.00		112	3	0.98
城	田辺			30	9	3		0	0.00		9	13	1.44
	ши	機械技術		30	11	1	1	0	0.33		10	13	0.10
		電気技術 		30	9	15		0	1.67		9	9	1.00
			-	160	112	65	64	1	0.57		112	73	0.65
	木 津	システ		40	112	3	3	0	0.57		112	10	0.83
	小净	 情報:				2	2	0			12		
	志 먣	1月牧.		40 160	112	133		1	0.08		112	6 104	0.50
	南陽		世	160	112	133	132	1	1.18		112	104	0.93

111-			募集定員	中期選抜	士陌老粉	受検者数	未受検者数	倍率		(参考:[作年度)沒	主 5
地域	学校名 (学舎・分校名)	学科等名	(中期選抜 実施学科)	募集人員	心原白致	文化日数	不支快日数	10 44	備考	中期選抜	受検	者数
			(A)	(B)	(C) 注3	(D)	(E)	(D/B)		募集人員	人数	倍率
	北桑田	普通	60	41	7	7	0	0.17		47	17	0.36
	70%	京都フォレスト	30	9	2	2	0	0.22	注6	7	4	0.57
	亀 岡	普通 [単位制]	200	140	179	178	1	1.27		160	191	1.19
	南丹	総合学科 [単位制]	170	73	4	4	0	0.05		51	11	0.22
	園部	普通	120	84	33	33	0	0.39		96	41	0.43
丹	農芸	農業学科群	100	40	2	2	0	0.05		41	3	0.07
דו	須 知	普通	60	46	18	18	0	0.39		52	11	0.21
	次 刈	食品科学	30	9	9	9	0	1.00		13	1	0.08
	綾部	普通	180	126	118	117	1	0.93		144	142	0.99
		農業	20	0	7	7	0	0.70	注2	9	4	0.67
	綾 部 (東)	園芸	30	9	0	0	0		112	9	2	0.07
		農芸化学	30	9	10	10	0	1.11		13	0	0,00
中	福知山	普通	160	112	87	87	0	0.78		128	134	1.05
	工業	機械テクノロジー	36	11	17	16	1	1.45		18	15	0.83
		ロボット技術	36	11	12	12	0	1.09		18	14	0.78
		電気テクノロジー	36	11	7	7	0	0.64		18	9	0.50
丹		環境デザイン		0	0.24		18	13	0.72			
		情報テクノロジー	36	11	11	10	1	0.91		18	21	1.17
	大 江	地域創生 [単位制]	90	37	3	3	0	0.08		48	6	0.13
	東舞鶴	普通	120	84	52	52	0	0.62	注1	128	115	0.90
	西舞鶴	普通	160	109	116	116	0	1.06		126	147	1.17
	海洋	海洋学科群	95	29	16	16	0	0.55		29	21	0.72
	宮津天橋	普通 [単位制]	120	84	79	79	0	0.94		96	89	0.93
	(宮津学舎)	建築 [単位制]	30	70	15	13	0.87					
丹	宮津天橋 (加悦谷学舎)	普通 [単位制]	80	56	34	34	0	0.61		64	47	0.73
	山久 111	普通	160	112	111	111	0	0.99		128	156	1.22
	峰 山	機械創造	30	9	11	11	0	1.22		15	8	0.53
後	丹後緑風	普通 [単位制]	66	44	40	40	0	0.91	注1	57	39	0,68
	(網野学舎)	企画経営 [単位制]	24	6	9	9	0	1.50	注1	6	1	0.17
	丹後緑風	アグリサイエンス [単位制]	30	12	0	0	0	0.00		18	2	0.11
	(久美浜学舎)	みらいクリエイト [単位制]	20	6	2	2	0	0.33	注1	22	1	0.05

全日制計 9,785 6,095 5,936 5,904 32 0.97 6,426 6,368 0.99

注4

注1 昨年度と比べ募集定員に変更があった学科等

注2 綾部高校東分校農業科と園芸科の募集定員は、両学科併せて「30人」である。

注3 (C)欄は、第1志望第1順位にしている人数を記載。特例受付により志願した者を含む。

注4 (参考:昨年度)全日制計には令和5年度選抜で募集停止した塔南高校を含む。

注5 昨年度同時期の数値である。

注6 (B)欄は、3月3日の追検査の結果を受けて、志願者数の公表時から1減としている。

令和5年度京都府公立高等学校入学者選抜 中期選抜受検者数等一覧表

(定時制)

		رورا و د														
		学校名		学校名			募集定員 (中期選抜	中期選抜 募集人員	志願者数	受検者数	未受検者数	倍率		(参考:	作年度)	注3
				学科名	実施学科)	分末八只					備考	中期選抜	受検	者数		
			分校名		(A)	(B)	(C) 注2	(D)	(E)	(D/B)		募集人員	人数	倍率		
	学	北桑田	美山	農業・家政	40	29	1	1	0	0.03	注1	33	1	0.03		
凬	年制	福知山	三和	農業・家政	40	29	3	3	Ο	0.10	注1	32	Ο	0.00		
昼間定時制	הנוו		小計	†	80	58	4	4	Ο	0.07		65	1	0.02		
時制	単位制	清	新	総合学科	90	49	0	0	0	0.00		31	1	0.03		
	<u> </u>				170	107	4	4	0	0.04		96	2	0.02		
	学年制	綾 部	東	普通	40	40	3	3	0	0.08		40	4	0.10		
		東舞鶴	浮島	普通	40	40	9	9	О	0.23		40	11	0.28		
	הנוו	小計			80	80	12	12	Ο	0.15		80	15	0.19		
夜問		朱	雀	普通	90	88	24	23	1	0.26		90	15	0.17		
夜間定時制	出	鳥	EE	普通	90	88	29	28	1	0.32		89	17	0.19		
制	単位制	桃 山			普通	60	60	29	29	Ο	0.48		56	14	0.25	
	הווו	196	Ш	商業	30	30	4	4	0	0.13		28	2	0.07		
			小計	†	270	266	86	84	2	0.32		263	48	0.18		
	<u> </u>			350	346	98	96	2	0.28		343	63	0.18			
	定時制計				520	453	102	100	2	0.22		439	65	0.15		

注1 北桑田高校美山分校と福知山高校三和分校の募集定員は、それぞれ農業科と家政科を併せて「40人」である。

注2 (C)欄は、第1志望にしている人数を記載 注3 昨年度同時期の数値である。